
 

Copia 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.109 

 
OGGETTO: INTEGRAZIONE DELIBERAZIONE G.C. 74 DEL 24.06.2013 "LAVORI DI 

SISTEMAZIONE FRANE IN STRADA S. CATERINA  E STR. CUCCIA" APPROVAZIONE 

NUOVO QUADRO ECONOMICO DI SPESA   

- CIG 4628836C4B - CUP D74E12000190001 -            

 

 

L’anno DUEMILATREDICI addì NOVE del mese di SETTEMBRE alle ore 14.30 nella solita sala delle 

adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. CHIAPPERO Daniela - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Mauro - Assessore  Giust. 

4. MARCELLO Giacomo - Assessore Sì 

5. DEMARIA Imelda - Assessore Sì 

6. MERLO Sergio - Assessore Giust. 

7. LASAGNO Franco - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 2 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. ZULLO dott. Raffaele 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



Deliberazione di Giunta Comunale n. 109   del  09/09/2013  

 

OGGETTO: INTEGRAZIONE DELIBERAZIONE G.C. 74 DEL 24.06.2013 

"LAVORI DI SISTEMAZIONE FRANE IN STRADA S. 

CATERINA  E STR. CUCCIA" APPROVAZIONE NUOVO 

QUADRO ECONOMICO DI SPESA   

- CIG 4628836C4B - CUP D74E12000190001 -            

 

LA GIUNTA COMUNALE 

CONSIDERATA la relazione dell’Assessore ai Lavori Pubblici Giacomo 

Marcello; 

RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 74 del 24.06.2013 con la quale è 

stato approvato il progetto definitivo dei lavori di sistemazione frane in Str. S. 

Caterina e Str. Cuccia; 

CONSIDERATO che risulta necessario procedere alla rettifica del quadro 

complessivo di spesa, in quanto non risultano compresi gli accantonamenti dovuti al 

Commissario Straordinario come previsto all’art. 7 del Decreto Commissariale n. 3 

del 21.12.2011, ammontante complessivamente a Euro 1.580,97; 

DATO ATTO che tale importo viene finanziato con la somma già destinata a 

“Imprevisti” e quindi l’importo dei lavori previsti in progetto non subisce modifiche; 

VISTO il quadro economico dell’opera, a firma del progettista Ing. BARRA 

RENATO dello Studio Tecnico Associato ESSEBI Ingegneria di Pinerolo e del 

R.U.P. Geom. Falco Vilma, predisposto secondo lo schema indicato nella Circolare n. 

1 del Commissario Straordinario Delegato; 

        DATO ATTO che il Responsabile dei Servizi Tecnici ha espresso parere 

favorevole concernente la regolarità tecnica reso ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 

267/2000; 

 CON VOTI  unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito 

accertato e proclamato dal Presidente  

DELIBERA 

1) DI APPROVARE  il seguente nuovo quadro economico dell’opera in oggetto, in 

sostituzione di quello approvato con deliberazione G.C. n. 74 del 24.06.2013: 

IMPORTO lavori a base d’asta                                      €uro 39.538,63 

Oneri per la sicurezza specifici                                                        €uro      948,93 

                                                                                                         ------------------- 

IMPORTO TOTALE                                                  €uro 40.487,56 



SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE: 

- Accantonamenti COMMISSARIO       €uro   1.580,97 

- Imprevisti                                                                  €uro      217,64 

- Indennità RUP                                        €uro       259,12 

- Fondo per accordi bonari                           €uro   1.186,16 

- Espropri ed occupazione temporanee                        €uro      215,76 

- Spese Tecniche per rilievi, progetto D.L. , collaudo, coordinamento, 

sicurezza, assistenza e contabilità lavori             €uro   6.000,00 

- CNPAIA  4% su spese tecniche              €uro      240,00 

- IVA 21% su lavori:      €uro   8.502,39 

- IVA 21% su spese tecniche e Inarcassa                 €uro   1.310,40 

Totale somme a disposizione:    €uro 19.512,44 

TOTALE GENERALE                       €uro 60.000,00; 

2. DI APPROVARE il quadro economico dell’opera, a firma del Progettista 

Ing. Barra Renato e del RUP Geom. Falco Vilma, contenente la 

schematizzazione delle somme già finanziate e oggetto di futuro 

finanziamento, che complessivamente ammontano a Euro 60.000,00; 

3. DI TRASMETTERE copia del presente atto al Commissario 

Straordinario Delegato all’attuazione degli interventi di mitigazione rischio 

idrogeologico e alla Regione Piemonte Settore Decentrato OO.PP. di Torino. 

                                       ******** 

Inoltre ,  

Con successiva separata unanime votazione 

                                                           

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. 

n. 267/2000 

 

FV/cmr /cl 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

___________________________________ 

 

 

PARERI DI CONFORMITA’ 
Ai sensi dell’art. 49 del TU n. 267/2000, si sono acquisiti i seguenti pareri: 

 

TECNICO: del Responsabile del Servizio Interessato: Favorevole 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: FALCO Vilma 

 

 

FINANZIARIO: del  Responsabile dell’Area Finanziaria: // 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: // 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione   viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune per 15 giorni  

 

consecutivi dal 10-set-2013  

 

Bricherasio, lì 25-set-2013 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________                       ai sensi art. 134, comma 3, 

per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

Lì  _________________________ 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 
 

   DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  10-set-2013                                   in quanto 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4,  T.U. 267/2000 

 

Lì,        F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

 

Bricherasio, lì 10-set-2013 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  10-set-2013 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 

 


